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خبر رویداد

جهان

آزادی فرمانده حشدالشعبی
 با دستور قضائی

یــک منبع مطلــع از آزادی «قاســم مصلح»، از  �
فرماندهان حشد الشــعبی که چندی پیش بازداشت 
شــده بود، به دلیل نبود شــواهد کافی خبــر داد. به 
گزارش ایســنا، به نقل از میدل ایســت نیوز، این منبع 
در گفت وگویی با «بغداد الیوم» گفت: او به دســتور 
قضائی آزاد شــد و از سوی فرماندهان حشدالشعبی 

مورد استقبال رسمی قرار خواهد گرفت.

معاون احتمالی ترامپ
 در انتخابات ۲۰۲۴

ظاهــرا دونالد ترامپ، رئیس جمهوری ســابق  �
آمریــکا، مایک پنــس، معاون اول ســابق  خود را 
کنار گذاشته اســت؛ چرا که می گوید «قطعا» ران 
دی سانتیس را معاون اول خود در صورت شرکت 
در انتخابــات ۲۰۲۴ در نظر خواهــد گرفت. او به 
شــبکه تجارت فاکــس گفت آقای دی ســانتیس، 
فرماندار فعلــی ایالت فلوریدا، در میان گروهی از 
«افراد بی نظیری» است که اگر تصمیم به شرکت 
در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ بگیرد، مد نظر 

قرار خواهد داد.

تمدید مأموریت نظارت بر تحریم 
تسلیحاتی لیبی

شورای امنیت سازمان ملل مأموریت نظارت بر  �
پیگیری تحریم های تسلیحاتی تحمیل شده بر لیبی 
و بازرســی کشتی های مشــکوک به نقض تحریم 
تسلیحاتی را در ســواحل لیبی تمدید کرد. این در 
حالی اســت که اعضای شــورای امنیت سازمان 
ملــل متحد به اتفاق آرا قطع نامه شــماره ۲۵۷۹ 
ســال ۲۰۲۱ را که از ســوی بریتانیا تهیه شده بود، 

تصویب کردند.

ورود اسماعیل هنیه به قاهره
اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس،  �

در رأس یک هیئت از ســران این جنبش برای رایزنی و 
مذاکره با مقامات مصری وارد قاهره شــد. این سفر در 
راستای پاسخ به دعوت سران مصر برای مذاکره درباره 
تحولات سیاســی و میدانی به خصوص در سایه جنگ 

«سیف القدس» (شمشیر قدس) انجام شد.

سوگندخوردن کابینه جدید اسرائیل
یاریو لوین، رئیس پارلمان اســرائیل، در بیانیه ای  �

گفت: اعلام می کنم بحث و رأی گیری درباره تشکیل 
کابینه در جلسه ویژه کنست در روز یکشنبه ۱۳ ژوئن 

انجام خواهد شد.

بازگشت لبنانی ها به خیابان
تظاهرات کننــدگان لبنانی بار دیگر در اعتراض به  �

اوضاع نابســامان معیشتی و اقتصادی این کشور، به 
خیابان ها آمدند. طبــق گزارش ها، تظاهرات کنندگان 
لبنانی در محکومیت اوضاع نابســامان معیشــتی، 
برخی خیابان ها در استان های متعدد را بستند. آنها 
همچنیــن با آتش زدن لاســتیک خودروها، اقدام به 
بســتن برخی خیابان ها در مرکز بیروت و ورودی های 

آن کردند.

شرکت بلینکن در نشست دوجانبه 
بایدن با پوتین

نــد پرایس، ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا، به  �
خبرنگاران گفت: آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا، 
جو بایدن، رئیس جمهوری این کشــور را در سفر ماه 
ژوئن به بریتانیا، بروکسل در بلژیک و ژنو در سوئیس 
همراهــی خواهد کرد. بلینکن در نشســت دوجانبه 
بایدن با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روســیه نیز 

شرکت خواهد کرد.

پهپادها؛ تهدیدی جدید برای 
نیروهای آمریکایی در عراق

پهپاد پس از آنکه چندین بار مواضع و پایگاه های  �
نظامــی آمریکا در عــراق را هدف قــرار داد، اکنون 
به گفته ناظران، خطر بیشــتری برای حضور آمریکا و 

ائتلاف بین المللی در کشور محسوب می شود.
به گزارش میدل ایســت نیوز، ناظــران معتقدند، 
پهپادهایــی که آمریکایی هــا را در عراق هدف قرار 
می دهد، پهپادهایی با ساخت ابتدایی، فناوری پایین 
و هزینه کم هســتند؛ امری که رصــد و انهدام آنها 
را بســیار هزینه بر کرده و صدها برابــر هزینه خود 
پهپاد است؛ بنابراین پهپادها تحولی کیفی در دست 
نیروها و ارتش هایی اســت که ناوگان هوایی برای 
پرواز در ارتفاعات بالا ندارند و تهدیدی برای حضور 
آمریکا و چه بســا اهرم فشــاری بــرای حل وفصل 
برخــی پرونده ها خواهد بــود. مؤید الجحیشــی، 
کارشــناس مســائل اســتراتژیک و امنیتی عراق در 
این زمینــه توضیح داد که امــروزه پهپادها در اکثر 
ارتش ها و نیروهای مســلح وجــود دارند و تاکنون 

فناوری نظامی نتوانسته پدافند ضد پهپادی بسازد.
الجحیشــی در گفت وگویی با اســپوتنیک گفت: 
پهپادهایــی کــه در عــراق وجــود دارد، در اطراف 
بغداد و درون کشــور سرهم می شود و عبارت است 
از پهپادهــای ابتدایی که در ارتفاع بســیار کم پرواز 
می کند و پدافندها نمی توانند آن را شناســایی کنند؛ 
چرا که فناوری جهانی در زمینه نظامی بر سر رسیدن 

به بالاترین ارتفاع رقابت می کند.
این کارشناس مســائل استراتژیک و امنیتی عراق 
در ادامــه بیان کــرد کــه پهپادها امــروز در نتیجه 
کم کاری فناوری، اهداف خود را محقق می کنند، اگر 
۱۰ پهپاد به ســمت ۱۰ هدف در حرکت باشد، هشت 

پهپاد به اهداف خود خواهد رسید.
او اشــاره کرد که ازجمله این پهپادها، پهپادهای 
انتحــاری ابتدایی اســت که قیمت آن بیــن ۳۰۰ تا 
شــش هزار دلار اســت که پهپادی ابتدایی اما مؤثر 
است که اگر آمریکایی ها بخواهند با آن مقابله کنند، 

ممکن است هزینه آن به ۶۰ هزار دلار برسد.
الجحیشــی اشــاره کرد که خطر دومــی که این 
پهپادها دارند، برای پایگاه های آمریکاســت؛ چر اکه 
پهپادها انتحاری اســت و کنترل آن ممکن نیست و 
تأثیر آن  مانند حملات انفجاری و بمب گذاری است.

اطلاعات آمریکا
ایاد العناز، تحلیلگر مســائل سیاسی عراق اشاره 
کرد که مســئله پهپادهــا هنوز در حــوزه اطلاعات 
میدانــی نیروهای آمریکایــی نبوده و بیــش از یک 

فرمانده نظامی به این موضوع اشاره کرده است.
در همیــن رابطه فرانک مکنــزی گفت که ایجاد 
راه هایی بهتــر برای مقابله با ایــن حملات، اولویت 
اصلی اســت و بایــد برای حملات مشــابه در آینده 
آماده بــود. العناز تأکید کرد کــه در نیمه ماه آوریل 
پایگاه نیروهای ائتلاف بین المللی در نزدیکی فرودگاه 
اربیل با پهپاد هدف قرار گرفت و خسارت های مادی 
فراوانی برجای گذاشت. پیش از این و در روز یکشنبه 
نیز ارتش عــراق در بیانیه ای از انهــدام دو پهپاد بر 
فراز پایگاه نظامی عین الاســد که میزبــان نیروهای 

آمریکایی و ائتلاف است، خبر داد.

مذاکرات عراق و عربستان درباره 
توسعه همکاری ها در بخش انرژی

هیئتــی از وزرا و مقامــات عراق و ســوریه در  �
مذاکراتی که به صورت ویدئوکنفرانس برگزار شد، 

راه های توسعه روابط دوجانبه را بررسی کردند.
دفتر اطلاع رسانی وزارت نفت عراق اعلام کرد  در 
این نشست از جانب عراق وزرای نفت و برق و رئیس 
سازمان ســرمایه گذاری و چند مقام دیگر و از جانب 
عربستان وزیر انرژی عربســتان و مقاماتی از شرکت 

آرامکو و اکوپاور حضور داشتند.
در این مذاکرات گسترش همکاری های دو کشور 
در همــه عرصه هــا ازجمله انرژی و پتروشــیمی و 
ســرمایه گذاری در بخــش اســتخراج گاز و تولیــد 
انرژی های پاک بررســی شــد. براســاس ایــن بیانیه 
شــرکت های عربســتانی بــرای بســتن قراردادهای 
ســرمایه گذاری در پروژه های بزرگ گاز و بهره برداری 
از گاز استخراج شــده با نفــت به خصوص در میدان 
گازی عکاز در اســتان انبار و میدان گازی ارطاوی در 
بصره و نیز سرمایه گذاری در پروژه پتروشیمی نبراس 

ابراز تمایل کردند.
عبدالعزیز بن ســلمان، وزیر انرژی عربســتان، 
در ایــن مذاکرات تأکیــد کرد که عربســتان درپی 
تحقــق شــراکت با عراق اســت و افــزود که این 
دیدارها موجب تســریع در اجرای تفاهم نامه های 

امضاشده میان دو کشور می شود.
در سفر نخســت وزیر عراق به عربستان سعودی 
در ماه آوریل گذشــته، دو کشــور درباره تأسیس یک 
صندوق مشــترک بین عراق و عربســتان با ســرمایه 
تقریبــی ســه میلیارد دلار به عنوان کمک عربســتان 
به تقویت ســرمایه گذاری در زمینه هــای اقتصادی 
و همــکاری در زمینــه انرژی و انــرژی تجدیدپذیر و 
فعال سازی و تســریع طرح مشترک در سایه شورای 

هماهنگی عربستان و عراق توافق کردند.
تکمیل پــروژه اتصال بــرق دو کشــور و تقویت 
هماهنگی در زمینه حمایــت و تقویت فرصت های 
ســرمایه گذاری شــرکت های عربســتانی و دعوت از 
آنها برای گســترش فعالیت هایشــان در عراق و در 
زمینه های مختلف و همچنین گســترش تلاش های 
برای بازســازی عراق از دیگر تفاهمات به دست آمده 

در این سفر بود.
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چگونگی رقابت با چین در 
سازمان های بین المللی، تنها 

یک نمونه از تقابل نرم میان دو 
طرف به شمار می رود. با این حال، 

واشنگتن نمی تواند به طورکامل 
از قدرت سخت غافل شود. اینکه 
آیا تیم بایدن می تواند پاسخ های 

رضایت بخشی برای این سه سؤال 
مهم و کلیدی ارائه دهد، مشخص 

خواهد کرد که میزان آمادگی ایالات 
متحده برای رقابت درازمدت و 

رویارویی با چالش های دنیای مدرن 
تا چه حد خواهد بود

مارگاریتس شــیناس، نایب رئیس کمیسیون اروپا 
و یلوا یوهانســون، کمیســر اروپا یک استراتژی ارائه 
دادند کــه روح تــازه ای به منطقه شــنگن خواهد 
بخشــید. از دیدگاه مارگاریتس شیناس، این اقدامات 
بــه اقدامــات انجام شــده در ســال ۲۰۱۵ به دلیل 
تهدیدهای تروریســتی یا بحران مهاجــرت، افزوده 
می شــود. اتحادیه اروپا معتقد اســت برای حرکت 
آزادانه در فضای مشترک بین کشورها، به کنترل های 

بیشــتری در مرزهــای خارجی نیاز اســت اما تغییر 
قوانین شنگن به معنای اخلال در زنجیره های تأمین 
اروپا نیست. امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه 
ازجمله کسانی اســت که در نوامبر ۲۰۲۰ خواستار 
«اصلاح عمیق» قوانین حاکم بر منطقه شــنگن شد 
و تــا آنجا پیش رفت که تهدید کرد کشــورهایی که 
قوانین را به درســتی اجرا نمی کنند، به ویژه هنگامی  
که صحبت از مرزهای خارجی اتحادیه اســت، باید 

تحریم شوند.
کمیســر امور داخلی اتحادیه اروپا امیدوار اســت 
تا پایان ســال جــاری، مجموعــه مقرراتــی را برای 
«همکاری پلیس در ســطح اتحادیه اروپا» تدوین کند 
تا براســاس آن، تبادل اطلاعات میان نیروهای پلیس 

کشورها تقویت شود و طرح تقویت اختیارات اینترپل 
نیز تصویب شــود. کمیســر اعتقاد دارد: «ما می دانیم 
کــه چالش های دیگــری نیز وجود خواهد داشــت و 
باید برای مقابله با آنها آمادگی بهتری داشته باشیم. 
اتحادیــه اروپــا برای افزایــش کنترل هــا در مرز های 
خارجی این منطقه، تردد آزاد، اســتقرار نیروی جدید 
دائــم فرونتکس را مد نظر دارد که قرار اســت به ۱۰ 
هزار مرزبان زمینی و دریایی تا سال ۲۰۲۷ برسد. درصد 
قابل توجهی از افراد وارد اتحادیه اروپا می شــوند که 
کنترل نمی شــوند و اطلاعات آنها ثبت نمی شود. این 

موضوع برای شنگن نگران کننده است».
ایــن اتحادیــه همــکاری کامــل ســامانه های 
اطلاعاتی را تا سال ۲۰۲۳ برای ثبت ورود و خروج ها 
در منطقه شــنگن در نظر دارد. شنگن متشکل از ۲۶ 
کشور اســت که ۴۳۰ میلیون ساکن را دربر دارد. ۲۲ 
کشور از اعضای اتحادیه اروپا هستند و نروژ، ایسلند، 
ســوئیس و لیختن اشتاین چهار کشــور عضو شنگن 
هســتند که عضو اتحادیه اروپا نیســتند. کمیسیون 
اروپا در چارچــوب اصلاحات در مقررات پناهندگی، 
رونــدی را برای ثبت ورود مهاجران پیشــنهاد کرده 
است. کمیسر مدعی است: «در نظر دارد تا پایان سال 
یک «کد همکاری با پلیس در اتحادیه اروپا» را برای 
افزایش تبادل اطلاعات معرفی کند و امیدوار است 
در آینده با افزایــش دوره مأموریت یوروپل موافقت 
شــود. با کشــور های عضو که کنترل ها در مرز های 
خود را دوبــاره برقرار کرده اند در حــال «گفت وگو» 
اســت. چنین تدبیری باید «به عنوان آخرین راه حل» 
اتخاذ شــود و نباید دائمی باشد. در حال حاضر شمار 
قابل توجهــی از افــراد، بدون هیــچ کنترلی و بدون 
هیچ گونه ثبت نامی وارد این اتحادیه می شــوند که 

یکی از نگرانی های مهم در منطقه شنگن است.
در دوران بیمــاری همه گیر کووید ۱۹، کنترل های 
اعمال شــده تأثیــر ویژه ای بــر ۱٫۷ میلیــون افرادی 
کــه برای امور کاری از مرزها عبور می کنند، داشــته 
اســت. بســیاری معتقدنــد نجات شــنگن ازطریق 
اصلاحات، در داخل انجام خواهد شد. این پیشنهاد 
بر ســه پایه استوار اســت. اولین موضوع مربوط به 
مرزهای داخلی منطقه شــنگن است که اقدامات را 
برای جبران عدم کنتــرل مرزهای داخلی، هماهنگ 
می کند. ازجمله این اقدامات همکاری بهتر پلیس ها 

اســت. اقدام مهمی که برای پایان سال برنامه ریزی 
شده اســت، شــامل تجدیدنظر به منظور هماهنگی 
بیشــتر بین کشــورها خواهد بود تا اطمینان حاصل 
شــود که کنترل مرزهای داخلی به عنوان یک استثنا 
باقی خواهد ماند. از ۲۶ عضو شــنگن خواسته شده 
است تا به درستی از ابزارهای موجود مانند سیاست 

ویزای مشترک یا بازگشت ها استفاده کنند.
بــرای اینکه دولت ها متقاعد شــوند که مرزهای 
داخلی منطقه شــنگن را تغییر ندهند، باید تقاضای 
آنها برای تقویــت مرزهای خارجی برآورده شــود. 
موضــوع دوم فیلتر کردن نوعی نظــارت بر افرادی 
است که با بررســی های منظم در مرزهای خارجی 
اتحادیه، وارد منطقه شــنگن می شــوند. اگرچه این 
اصل از قبل وجود داشــت  اما مشــکل از اجرای آن 
توســط کشورها ناشی می شــود. موافقین این روش 
مدعی اند بخش زیادی از افراد بدون بررســی بدون 

ثبت نام وارد اتحادیه اروپا می شوند.
همچنین از سیستم های اطلاعاتی موجود، مانند 
سیســتم ثبت ورود و خروج از شنگن استفاده کامل 
شــود. طرح جدید بر همکاری کامل سیســتم های 
اطلاعاتــی برای ثبــت ورود و خروج هــا به منطقه 
شــنگن تأکیــد دارد که انتظــار می رود رســیدن به 
این ســطح از همکاری تا ســال ۲۰۲۳ ممکن شود. 
کمیسیون همچنین به عنوان بخشی از تلاش ها برای 
اصلاح مقررات دریافــت پناهندگی از اتحادیه اروپا، 
روش جدیدی را برای ثبت نام مهاجران در بدو ورود 

به خاک این اتحادیه پیشنهاد داده است.
اما تنها راه حل برای فیلتر افرادی که بدون مجوز 
از مرزهــا عبور می کننــد، فقط ازطریــق توافق نامه 
اتحادیــه اروپــا بــرای پیمــان جدیــد مهاجرت و 
پناهندگی امکان پذیر اســت که توسط کمیسیون در 
سپتامبر گذشــته ارائه شد. نکته سوم اینکه بروکسل 
قانونی را پیشــنهاد می کند که بــرای تجدید نظر در 
مکانیســم ارزیابی شــنگن در نظر گرفته می شــود. 
برای شناسایی و در نتیجه اصلاح سریع تر کاستی ها، 
مقامــات اجرائــی می خواهنــد بــا حــذف اخطار 
۲۴ ســاعته اجباری، بازدیدهــای غافلگیرانه خود را 
از کشــورهای عضو مؤثرتر کنند. نتایج بررسی ها در 
مجمع ســالانه اتحادیه اروپا مورد بحث و بررســی 

قرار خواهد گرفت.

اســتراتژی، «راه نجــات» برای 
رو در رو شــدن با چالش های بزرگ 
اســت و تیم هــر رئیس جمهوری 
در ایــالات متحــده همیشــه باید 
بــا  متناســب  اســتراتژی هایی 
داشــته  مدرن  دوران  چالش های 
باشــد. در این میان، پاسخ به چند 
نکات  می توانــد  کلیدی  پرســش 
بســیاری را درباره توانایی تیم جو 
بایدن بــرای مقابله با چالش های 

میان قدرت های بزرگ روشن کند.
انجام  می تــوان  را  اســتراتژی 
قاطــع  و  ســخت  انتخاب هــای 
برای کنترل مشــکلات اساســی و 
پیچیده دانست. با تغییر مشکلات، 
اســتراتژی ها نیز باید تغییر کنند و 
غالبا این تغییر مستلزم انجام کاری 

کاملا متفاوت است.
در آغــاز جنــگ جهانــی دوم، 

ایالات متحــده در رتبه بیســتم قدرت های نظامی 
جهان قرار داشت. واشنگتن تصمیم گرفت چالشی 
جهانی ایجاد کند و با مجبور کردن تمام قدرت های 
جهانی به تسلیم بدون قید و شرط، پیروز این چالش 
نام گیرد. این یک تغییر اساسی در استراتژی ایالات 
متحده بود. اســتراتژی های دولت های پست مدرن 
بیشتر از جنس نرم بود و شاید در این میان بتوان تا 

حدی دولت دونالد ترامپ را مستثنا کرد.
بــه نظر می رســد استراتژیســت های امــروز با 
تهیــه فهرســتی از اقداماتــی که در حــال حاضر 
انجام می دهنــد، پیش می روند و ســپس اهداف 
غیرقابل  دســتیابی را هــم بــه آن می افزاینــد. اما 
انتخاب های دشوار  استراتژی های واقعی ماحصل 
هســتند. آنها باید اهداف (راهبردهای ارائه شده)، 
راه هــا (چگونگی دســتیابی آنها به اهدافشــان) 
و روش هــا (منابعی را کــه برای ایــن کار در نظر 
می گیرند) را بیان کنند. اگر فرمول ارائه شــده برای 
پیروزی مناســب باشــد (به نتیجه دلخواه برسد)، 
می تــوان آن را قابــل اجرا (قابل تحقق اســت) و 
قابل قبــول (اراده ای که برای پیگیری وجود دارد) 

دانست.
استراتژی برای امروز

اســتراتژی امنیت ملی دولت بایدن به واسطه 
چالش های ایجاد شــده ازســوی چند قدرت بزرگ 
و چنــد کشــور دیگــر تنظیــم خواهد شــد. چهار 
رئیس جمهــور اخیر ایالات متحــده همواره چین، 
روســیه، ایران و کره شــمالی را به عنوان مهم ترین 
نگرانی هــای دولت خــود معرفی کرده انــد. آنها 
رویکــرد و واکنــش متفاوتی به ایــن نگرانی های 
نشــان داده اند و هر کدام هم در کنار این چالش ها، 
موارد دیگری را نیز در فهرســت نگرانی های خود 

نشــان  آنها  ارزیابی های  با وجود ایــن،  داشــته اند. 
می دهــد که چیــن، روســیه، ایران و کره شــمالی 
پایدارترین تهدیدهایی محسوب می شوند که ایالات 
متحده از پایان جنگ سرد تاکنون با آن روبه رو بوده 
و بسیار دور از ذهن است که هر کدام از این تهدید ها 

به زودی از فهرست خارج شوند.
چه بخواهیــم و چه نخواهیم، اســتراتژی جو 
بایدن باید با توجه به مؤثر بودن آن در دوره رقابت 

قدرت های بزرگ ارزیابی شود و 
مؤثربودن این استراتژی در گرو 
یافتن پاســخ برای سه پرسش 
اصلی است. تنها در این صورت 
است که مشخص می شود آنها 
تا چــه اندازه اهــداف، راه ها و 
روش ها را به طورکامل ترســیم 
می کننــد و راه حل هــای آنهــا 
تا چه حــد مناســب، عملی و 

مقبول است.
روابــط  می تــوان  چگونــه 
اقتصادی بــا چین را مدیریت 

کرد؟
واشــنگتن باید این تصور را 
کنــار بگذارد کــه اختلاف های 

سیاســی، نظامی، امنیتی و دیپلماتیــک با چین را 
از ترس آســیب دیدن روابط اقتصادی با این کشور 
کنار بگذارد. این نوع خودسانســوری عمدی باعث 
تضعیف ایالات متحده خواهد شــد و واشــنگتن را 
از محافظت از منافع خــود باز می دارد و همچنین 
باعث می شود سیاســت های چین با هزینه آمریکا 
پیــش رود. بســیاری از کشــورها اکنــون به دلیل 
ترس از دســت دادن دسترســی به تجارت و بازار، 

پیشــنهادهای پکن را انجام می دهنــد؛ در نتیجه، 
سیاســت های آنها در قبال چیــن، اغلب متناقض، 

غیرمنسجم و در دراز مدت بسیار شکننده است.
با وجود این، اســترالیا را می تــوان الگویی برای 
جهان آزاد دانست. این کشــور دیگر چندان نگران 
تنش با چین و خشــم پکن نیســت و منافع حیاتی 
ملــی خــود را در اولویت قرار داده اســت. ایالات 

متحده نیز باید همین کار را انجام دهد.
المپیــک پیــش رو در پکن 
نمونه و فرصت بســیار خوبی 
است. گذشته از حقوق پخش 
مالی،  حمایت هــای  و  تجاری 
چیــن  در  بازی هــا  برگــزاری 
در حالی که پکن به نسل کشــی 
مداوم خــود علیــه اویغورها 
اقدامــی  می دهــد،  ادامــه 
ایالات  و  است  غیرقابل پذیرش 
متحده باید تلاش خود را برای 
تغییــر میزبان بازی هــا انجام 
دهد. از ســوی دیگــر، مقابله 
برای  بهانــه ای  نباید  با چیــن 
اقتصادی  شــیطنت های  انواع 
و هزینه هایــی شــود که هیچ 
ارتباطــی با کمپیــن ایجاد فشــار بر چیــن ندارد. 
سیاست های ایالات متحده برای مقابله با چین باید 

محدود ولی کارآمد باشد.
چگونه در مناطق خاکستری بجنگیم؟

چین، روسیه، ایران و کره شمالی نقاط مشترکی 
با هم دارند و یکی از آنها، این اســت که هیچ کدام 
نمی خواهد با ایالات متحده وارد جنگ شود (البته 
با جنــگ دیگران با آمریکا مشــکلی ندارند). همه 

آنهــا می خواهند بــدون جنگ در 
برابر آمریکا پیروز شــوند؛ بنابراین، 
این کشــورها به دنبال زمان، مکان 
و راه هایی برای به چالش کشــیدن 
نفــوذ  غیر مســتقیم  تضعیــف  و 
ایالات متحده هســتند. روش های 
غیرمســتقیم تخلیه قدرت آمریکا 
تا جنگ های  تبلیغات حکومتی  از 
و  می شــود  شــامل  را  نیابتــی 
ایــن عملیــات اغلــب «منطقــه 
خاکستری» نامیده می شود. ایالات 
متحده برای پیروزی در رقابت های 
قــدرت بزرگ، بایــد تصمیم بگیرد 
بــرای کدام یک از ایــن عملیات ها 
اهمیــت بیشــتری قائل باشــد و 
به گونه ای برخورد  آنها  با  ســپس 
کند که پس از آن ایالات متحده در 

موقعیت رقابتی بهتری قرار گیرد.
یکــی از مناطقــی کــه ایالات 
متحده باید در آن بهتر عمل کند، آتلانتیک اســت. 
واشــنگتن هنوز و حداقل از غرق کردن آخرین قایق 
دشمن در ســال ۱۹۴۵ در آتلانتیک، هنوز نپذیرفته 
این منطقــه را منطقه ای رقابتی ببینــد. با این حال، 
چین در سراســر اقیانوس اطلس از قطب شــمال 
تا قطب جنــوب، از قلب آفریقا تا آمریکای مرکزی، 
در حال مداخله اســت. واشــنگتن برای مقابله با 
این مســئله، به برنامه جامعی نیاز دارد که نشانگر 
تلاش ایــالات متحده برای حفظ یک منطقه آزاد و 

باز در اقیانوس هند و آرام اباشد.
تعادل  نرم  و  سخت  قدرت  میان  می توان  چگونه 

برقرار  کرد؟
قدرت سخت و قدرت نرم را نمی توان جایگزین 
هم کــرد. این عناصــر قدرت ملی قابــل انعطاف 
نیستند؛ بنابراین هیچ فرمولی برای اینکه چه تعداد 
دیپلمــات می تواننــد جایگزین یک لشــکر نظامی 
شــوند نیز وجود ندارد. علاوه بر این، بسیاری از این 
ابزارها بــرای مقابله با رقابت مدرن میان قدرت ها 
مناسب نیستند. ابزارهای سنتی دیپلماسی عمومی 
و کمک هــای خارجی در برابر قدرتــی مانند چین 

چندان کارایی ندارند.
ایــالات متحــده باید تمــام ابزارهــای خود را 
به خوبی آمــاده کند. چگونگی رقابــت با چین در 
ســازمان های بین المللی، تنها یک نمونه از تقابل 
نــرم میان دو طرف به شــمار مــی رود. با این حال، 
واشــنگتن نمی تواند به طور کامل از قدرت سخت 
غافل شود. اینکه آیا تیم بایدن می تواند پاسخ های 
رضایت بخشی برای این ســه سؤال مهم و کلیدی 
ارائه دهد، مشــخص خواهد کرد که میزان آمادگی 
ایالات متحده بــرای رقابت درازمدت و رویارویی با 

چالش های دنیای مدرن تا چه حد خواهد بود.

اروپا؛ پیش به سوى اصلاح قوانین شنگن

استراتژی امنیت ملی رئیس جمهوري آمریکا در برابر ۳ پرسش کلیدی

«راه نجات» بایدن

 محمود فاضلى

اداره کل بنادر و دریانوردي اســتان هرمزگان در نظر دارد از طریق شناســایی 
تقاضاها و فعالیتها به منظور برنامه ریزی جهت واگذاری زمینهای دارای ســند 

اراضی موسوم به ۲۴۰۰ هکتاری مجتمع بندری شهید رجایی مشروط به پذیرش کلیه هزینه های آماده سازی 
زمین از جانب متقاضیان اقدام نماید .

لذا از کلیه متقاضیان دعوت مي گردد ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ انتشار این آگهي درخواست خود به همراه 
کلیــات طرح کســب و کار (Business Plan) مورد نظر را بصورت مکتوب بــرای اداره کل بنادر و دریانوردی 
استان هرمزگان – اداره امور اقتصادی و منطقه ویژه به شماره تلفکس ۳۳۵۱۴۰۴۸ و ۳۳۵۱۴۰۴۴ -۰۷۶ و یا 

از طریق پست ارسال نمایند .
متقاضیان جهت کســب اطلاعات بیشــتر مي توانند از ســاعت ۹ الي ۱۴ روزهای اداری با آقای امید توماج 
 (کارشــناس مســئول اداره امــور اقتصــادی و منطقــه ویژه) با شــماره تلفــن هــاي ۳۲۱۲۳۳۷۲-۰۷۶ و

 ۳۳۵۱۴۰۲۹-۰۷۶ و تلفن همراه ۰۹۳۸۶۰۱۷۵۷۹ تماس حاصل نمایند . 
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